
PORTARIAS DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO  PUBLICADO EM 01.03.12 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXV Nº 01-05 Jan-Mar/2012 

8 

PORTARIA No 142/DAGES, de 29 de fevereiro de 2012. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no Diário 

Oficial da União no 110, de 09 de junho de 2011, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Designar a servidora SILVIA HELENA RODRIGUES DE SOUSA, Datilógrafa, NI-S.III, 

matrícula no 6160861, e, em seus impedimentos, a servidora IRACY BRAZ ARAÚJO, Assistente Administrativo, NI-S.III, 

matrícula no 0445918, para fiscalizarem o Contrato no 266/2011, firmado entre esta Fundação  Nacional do Índio – FUNAI 

e a empresa Mendes & Lopes Pesquisa, Treinamento e Eventos Ltda. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO 

Diretor 

PORTARIA No 149/DAGES, de 01 de março de 2012. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no Diário 

Oficial da União no 110, de 09 de junho de 2011, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Designar o servidor PEDRO FIRMINO DO NASCIMENTO, Assistente Administrativo, NI-S.III, 

matrícula no 0443314, e, em seus impedimentos, o servidor ANTENOR ALVES DA SILVA FILHO, Motorista, NI-S.III, 

matrícula no 1141149, para fiscalizarem o Contrato no 04/2012, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio – FUNAI e 

a empresa Ribeiro & Albuquerque Comércio de Lubrificantes Ltda. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO 

Diretor 

PORTARIA No 150/DAGES, de 01 de março de 2012. 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria no 851/PRES, de 08 de junho de 2011, publicada no Diário 

Oficial da União no 110, de 09 de junho de 2011, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Designar o servidor PEDRO FIRMINO DO NASCIMENTO, Assistente Administrativo, NI-S.III, 

matrícula no 0443314, e, em seus impedimentos, o servidor ANTENOR ALVES DA SILVA FILHO, Motorista, NI-S.III, 

matrícula no 1141149, para fiscalizarem o Contrato no 03/2012, firmado entre esta Fundação Nacional do Índio – FUNAI e 

a empresa Petroil Combustível Ltda. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO CARLOS PAIVA FUTURO 

Diretor 


